
 

 
č.p. 1 
 
1657 – Jakub Budinský, 1673 – vdova Kateřina Budínská, 1679 – druhý manžel Marek Orter, 1694 – 
syn Jan Budínský, 1696 – jeho syn Jan, 1722- Václav Budínský, 1794 – Jan Budínský, 1760 – Jan 
Čížek, 1773 – Jakub Budínský, syn Václava Budínského, 1852 – František Pleskot, 1860 – Josef 
Popilka, po jeho smrti Josef Popilka ml, nakonec Vladimír Popilka do r. 1950, prodáno – dnes p. Kosár. 
 
č.p. 2 
 
1783 - Jan Krátký – švec, 1853 – Matěj Matěna, 1860 – František Novotný, 1878 – Josef Nermut, 
1879 – vyhořel a nebyl obnoven. 1927 – nový domek Jan Zitko – truhlář, nakonec jeho syn Jan. 
Dnes p. Blanka Zitková. 
 
č.p. 3 
 
1619 – Jan Bohatý, 1656 – Jakub Lohaj, 1702 syn Karel, 1743 – po smrti otce Matěj, syn Karlův, 1759 
– František Novotný, 1785 – Matěj Novotný, 1878 Jan Choura, 1880- Josef Pochobradský, 1920 
Antonín Pochobradský, po něm jeho syn Antonín. Dnes Lucie Štěpánková. 
 
č.p. 4 
 
Bývalá vrchnostenská a zájezdní hospoda s kovárnou a řeznickým krámem. R. 1735 – prodána 
Františku Zemanovi, 1750 – Václav Zorna, 1776 – Jan Novák, 1783 – František Sedlák. 1816 – opět 
zmínka o hospodě s řeznickým krámkem a kovárnou, kterou měl Václav Jetmar a po něm jeho syn 
Václav, řezník. 1878 – Josef Borovec, 1884 – František Kabrhels, 1900 – Al. Sýkora, 1920 – Jaroslav 
Paulus a po něm Jiří Paulus – kováři. Dnes provozovna kadeřnictví. 
 
č.p. 5 
 
Opět bývalá hospoda, 1852 krčmář Josef Kudrnka, 1894 František Michalec, pak dcera Marie, 
provdaná za řídícího Rudolfa Pekaře. Dnes majitelem p. Skutil. 
 
č.p. 6 
 
1657 – Martin Kubata, předal synovi Matěji a ten r. 1695 svému synovi Matěji, který zemřel a r. 1710 
je zde Samuel Kubata, 1725 Jiří Káles, 1746 – Jan Kubata, 1770 – statek rozdělen, č. 6 měl Jan 
Kubata, 1776 – Jakub Budínský, (č. 7 – Kristián Bartoníček). 1852 – Jan Kubata, 1878 Bohuslav 
Kubata, 1880 – František Kmošek, 1938 – Sláva Kmošek, 1950 – státní statek. Dnes p. Pavel Houser. 
 
č.p. 7 
 
1770 – Kristián Bartoníček, 1802 – syn Jan, 1832 – Josef Bartoníček, po něm jeho syn Josef až do r. 
1949 (měl statek i ve Vestci). Dnes p. Zdeňka Sádková. 
 
č.p. 8 
 
Asi výměnkářská chaloupka, 11878 Štěpán Teplý, 1861 Josef Klement, 1910 – František Hrůša, krejčí 
a další nájemníci. Pak stát. statky. Dnes p. Josef Mánik. 
 
č.p. 9 
 
Rozdělen na č. 9 a 10 
1652 – Václav Jakubář, 1659 – vdova Salomena Jakubářová, 1672 – její syn Jan Jakubář, 1684 – 
koupil Jiří Doucha, 1694 – Matěj Kudrnka (vzal si vdovu po Jiřím Douchovi), 1747 – Matěj Kudrnka  



 

 
(syn), 1769 – Jan Kudrnka, 1878 – Josef Kudrnka, 1898 – Josef Bartoníček – 1920 – František 
Bartoníček, nově vystavěl mistrem Wellendorfem, 1950 – statky. Dnes restaurace Bartoni – majitel p. 
Marek Paulus. 
 
č.p. 10 
 
1852 – Josef Pernička, 1878 – František Pernička, pak kolař Jan Pochobradský, jehož dcera Františka 
po provdání za Josefa Krušinu přestavěli staré stavení. Dnes manželé Krušinovi. 
 
č.p. 11 
 
1657 – Jan Racek, 1677 rozdělen, polovici Jan Borovec syn, 1714 – 38 – vdova Anna Borovcová, 1746 
– syn Jakub, po jeho smrti 1769 – a dosažení zletilosti Matěj Borovec. 1801 – polovinu (č. 11) měl 
Matěj, druhou polovinu č. 12 – František. 1852 – Josef Pernička, 1878 – Jan Kučera, který zde zařídil 
obchod a hostinec, pak Zdislav Sedlák až do zabrání státem. Dnes zde má sídlo firma KAISER DATA.  
 
č.p. 12 
 
1801- František Borovec, 1852 – Jan Doubrava, 1878 – Filip Kudrnka, 1888 – Albína a Josef Kudrnovi, 
pak stát. Dnes manželé Neméthovi. 
 
č.p. 13 
 
1657 – Václav Horák, 1672 – Matěj Prokop, 1690 – Matěj Prokop, 1690 – Matěj Zohaj, 1703 – Matěj 
Krátký, 1739 Jakub Krátký, jeho syn, 1756 – jeho syn Jakub, 1792 – Matěj Kudrnka, 1878 – Jan Zitko 
a syn Karel, 1922 – Josef Hemerka, po něm jeho syn Čeněk Hemerka. Dnes manželé Štěpánkovi. 
 
č.p. 14 
 
1657 – Tomáš Trávníček (též Chládek), 1666 – Samuel Kubata, 1685 – Václav Teplý a po něm jeho 
syn Michal r. 1747, 1758 – Josef Novotný, 1852 – Jan Vavřina, 1878 – Jan Kudrnka, 1866 – vyhořela 
stodola a zcela vedlejší č.p. 15, 1890 – Václav Korbel a po něm Jaroslav Korbel. Dnes p. Bachura. 
 
č.p. 15 
 
1852 – Jan Doubrava, 1878 – Filip Kudrnka, 1880 – Josef Kudrnka, obecní starosta, zemský poslanec 
1895-1907, okresní funkcionář. Politicky staročech – odpůrce mladočecha Josefa Bartoníčka. Oba se 
nesnášeli a tím trpěla obec. Zasloužil se o elektrizaci obce a zařízení poštovního úřadu v r. 1908. 1915 
– Albína Kudrnová, po ní syn Josef, který zemřel 3.4.1944. Statku se ujala sestra Anna, provdaná 
Umlaufová, pak čsl, státní statky. Prodáno – koupil p. Štěpán Fišer. 
 
č.p. 16 
 
1852 – Václav Kramář, 1878 – Václav Budinský, 1900 – Jan Dřevikovský, po něm dcera, provdaná za  
Jana Hrušu, 1969 – Jaroslav Žák. Dnes majitel p. Roman Žák. 
 
č.p. 17 
 
1677 – Václav Čemerka, r. 1707 – syn Václav, 1737 – vdova Dorota Hemerková, 1743 – Jan Čemerka, 
1758 – Jakub Borovec nevl. Otec, 1768 – Jan Čemerka, po něm opět Jakub Borovec r. 1772, 1783 – 
František Čemerka, 1852 – Moric Schwarz, 1891 – Čeněk Štěpánek, 1918 – syn Rudolf. Pak p. Helena 
Müllerová, dnes prázdné. 
 
 
 



 

 
č.p. 18 
 
1657 – Václav Borovec, 1677 – Alžběta Borovcová, 1680 – Jan Borovec, 1711 – Magdalena Borovcová, 
1714 – Václav Koucký, 1738 – Jan Koucký, 1746 – Jiří Borovec, 1755 – František Zeman, 1765 – Jan 
Jetmar, 1780 – František Jetmar, 1817 – Josef Jetmar, 1852 – František Jetmar.  
Pak p. Josef Kaplan, dnes objekt prodán – firma Hörmann. 
 
č.p. 19 
 
1852 – Vít Jetmar, po jeho smrti připadl paní Dvořáčkové a po její smrti J. Suchánkovi, lékárníkovi 
v Hradci Králové. Statek a pole pronajal (Jos. Kaplan a Jos. Bartoníček) a po něm dcera Karla, 
provdaná za bratrance Suchánka. 1941 – statek koupil Josef Šulc – budovy zvelebil, po ustavení JZD 
se stal prvním předsedou. Dnes objekt prodán – Firma Hörmann.  
 
č.p. 20 
 
1852 – Jan Kudrnka, hostinský a řezník, 1878 – Josef Kudrnka, 1887 – Jaroslav Šrámek, 1890 – Marie 
Borovcová, 1908 – Jaroslav Borovec, 1924 – František Krátký, 1927 – Václav Rais, 1931 – J. Jelínek a 
po něm A. Světíkovský, pak František Krátký, Ladislav Brunclík, František Novák. Po něm převzat 
Jednotou, hostinskou Vlasta Charvátová a další. V r. 1993 od 2. pol. roku uzavřen. Dnes manželé 
Starých. 
 
č.p. 21 
 
1852 – František Svoboda, 1878 – Václav Svoboda, 1900 syn Josef, 1940 – Josefína Svobodová, po 
její smrti Stan. Pochobradský č. 36, 1950 – státní statky. Dnes bytovka. 
 
č.p. 22 
 
1640 – Martin Koucký prodal zeti Matěji Pochobradskému, 1693 – Petr Pochobradský, 1701 - Matěj 
Budinský, 1751 – Matěj Svoboda, 1789 – rozdělen mezi tři syny, 1852 – Filip Svoboda, 1878 – Marie 
Svobodová, která jako svobodná statek darovala příbuznému, Janu Zelenému z Přibyslavi s tím, že 
musí ke svéu příjmení připojit i příjmení její (proto Jan Zelený – Svoboda). 1922 – Oldřich Zelený 
Svoboda, 1950 – státní statky. Objekt zbořen, ovocné školky zanikly. Dnes bytovka. 
 
č.p. 23 
 
Chaloupka v zahradě u Zelených, nazývaná “Betlém“. 1852 – Jan Pochobradký, 1878 – Josef Kopecký, 
bydlely zde deputátní rodiny: Horákova, Barbora Mikulecká, Řeháčkovi – pracovaly u Zelených. Objekt 
zbořen. Manželé Maňurovi - dnes manželé Kuzmovi. 
 
č.p. 24 
  
1649 – Jan Buloch, 1693 Václav Puncz, 1695 – Pavel Novák, 1698 – Jan Teplý, 1722 – Matěj Teplý, 
1748 – František Zean, 1759 – Antonín Budínský, 1776 – František Borovec, 1827 – Jan Borovec, 1852 
– Josef Borovec, 1908 – František Kubata, 1950 – Bohuslava Kubatová. Statek zbořen. Dnes p. 
Beranová. 
 
č.p. 25 
 
1776 – Jan Novák, 1852 – Josef Kučera, 1898 – Jindřich Křivka, 1960 – František Starý, 1862 – zeť 
Stanislav Dušek, po něm vdova p. Květoslava Dušková. 
 
 



 

 
č.p. 26 
 
1852 – Jan Budínský, 1862 – Anna Budínská, 1925 – Jaroslav Bakeš, pak jeho syn Jaroslav. Dnes 
prázdné. 
 
č.p. 27 
 
1642 – Jan Chrtina (Vavrouš) prodal Matěji Boršovi, 1657 – Tomáš Vavruška, 1661 – Martin Budínský, 
1714 – jeho syn Martin, 1746 – syn Martin, 1783 – syn Jan, 1852 – Václav Jetmar, 1878 – Josef 
Jetmar, 1918 – Marie Jetmarová, 1950 – státní statky – dnes zbourán, na místě nová výstavba. Dnes 
manželé Šedovi. 
 
č.p. 28 
 
1651 – Jakub Kudrnka, 1714 – Václav Kudrnka, 1750 – Tomáš Kudrnka, 1777 – rozdělen mezi Tomáše 
Kudrnku a po něm Augustin Hemerka (měli 2/3) a bratr Václav Kudrnka – po něm i jeho syn (měli 
1/3). 1852 – Josef Hemerka, 1861 – Filip Svoboda, pak František Kmošek, 1950 – stát. statky.  
Zbořen, dnes zde stojí domek J. Bati. 
 
č.p. 29 
 
1777 – Václav Kudrnka, 1852 – Václav Kudrnka, 1913 – František Novotný a jeho syn František, který 
byl správcem statku na Moravě. Po jeho smrti r. 1934 – jeho manželka Anna, 1970 – František 
Novotný, nyní Václav Mandys. 
 
č.p. 30 
 
1852 – Josef Borovec, po něm vdova Anna, 1920 – Josefina Kudrnová – vdova, 1960 – František 
Kudrnka – syn. Dnes zbořeno – zahradní domek J. Bati. 
 
č.p. 31 
 
1852 – Jan Borovec, po něm Václav Borovec, 1860 – židovka Anna Műllerová, která měla podomní 
obchod střižním zbožím, 1865 – František Pilný, varhaník na kočském kůru, za něho přestavěn, po 
jeho smrti vdova a pak syn Bohuslav Pilný. Dnes p. Werner Zuglauer. 
 
č.p. 32 
 
1652 – Václav Teplý, 1661 – Jiří Teplý, 1701 – Jakub Teplý, 1743 – Václav Teplý, 1775 – Josef Teplý, 
1852 – Josef Pochobradský, 1878 – Jan Pochobradský, po jeho smrti vdova Marie si vzala svého 
čeledína Josefa Zitu, který se 3.10.1916 oběsil na zahradě. Pak dcera sestřenice Zitové z Podlejšťan 
Fanynka Zitová, provdaná za Františka Krátkého, který s pomocí rytíře Tábory z H. Týnce statek 
zvelebil. V r. 1920 – po smrti Fanynky – si vzal vdovu Marii Kubelkovou, vlastnící statek a chalupu 
v Orli. Měla syny Josefa a Františka z prvního manželství a dalšího syna Františka Krátkého. Pro špatné 
hospodaření manžela nakonec statek od něho koupila a za tyto peníze si Fr. Krátký koupil Borovcovou 
hospodu č. 20, kterou rovněž neudržel a převzala ji jeho manželka. 1950 – statek konfiskován, bývala 
zde kancelář JZD a chov prasat. Dnes vrácen dědicům v restituci. 
 
č.p. 33 
 
1852 – František Pochobradský, 1857 – Matěj Felt, 1888 – František Novák – bednář, pak Josef 
Pejcha, který jej v r. 1969 zcela přestavěl. Dnes sourozenci Pejchovi. 
 
 



 

 
č.p. 34 
 
1851 – tu bydlel Jan Mazuch, pak Filip Mazuch, 1878 – Jan Douch, po něm František Pilný než odešel 
do čp. 31. Od něho ho koupil jako deputátní Fr. Pochobradský č. 35, pak ČSSS, 1970 – Josef Pejcha, 
domek demolován a místo spojeno s čp. 33. 
Číslo popisné 34 pak bylo přiděleno na domek manželům Škarydovým. 
 
č.p. 35 
 
1651 – Jan Vavrouš, 1652 – Martin Hyksa, 1673 – Matěj Pochobradský (mladší), 1770 – Václav 
Pochobradský, 1776 – jeho syn Václav, 1785 – opět jeho syn Václav. 1826 – rozdělen, polovinu měl 
Matěj Pochobradský č. 35, druhou polovinu Jan Pochobradský č. 86, 1852 – František Pochobradský, 
1878 – Františka Pochobradská – vdova, měla 9 dětí. 1920 – syn František – grunt zvelebil, 1950 
znárodněn, užíván ČSSS a JZD, dnes dědicové Václav a Drahoslava – vráceno v restituci. S tímto č.p. 
dnes postaven rodinný dům manželů Kopeckých.  
 
č.p. 36 
 
1852 – Václav Pejcha, 1878 – Václav Pochobradský, 1925 – Soběslav Pochobradský, 1950 – 
znárodněn, užíván ČSSS. Restituce – dnes rodinný dům p. Jaroslav Bakeš. 
 
č.p. 37 
 
1852 – Josef Borovec, 1878 – Františka Kubatová, 1890 – Josef Sobotka, pak Bohuslav Velebil, 1969 – 
Josef Vávra, dnes manželé Řepkovi. 
 
č.p. 38 
 
1852 – Josef Machatý, 1905 – Jan Pochobradský, 1926 – František Blažek, 1926 – Jan Zangpaul, po 
něm p. Pochobradský, dnes Jiří Pochobradský. 
 
č.p. 39 
 
1851 – Václav Pražák, 1888 – Josef Korbel, Josef Slepička, pak zakoupen Fr. Pochobradským č. 35, 
bydlel tu i krejčí František Tichý. 1950 – přešel do majetku ČSSS – jako deputátní byt. Dnes místo 
něho nový domek manželů Dostálových. 
 
č.p. 40 
 
1655 – Alžběta Šimonová, 1658 – Jan Hyksálek, 1663 – Václav Křista, 1701 – Petr Novák, 1704 – Jiří 
Klubíčko, 1708 – Jiří Jirsa, 1709 – Matěj Pernička, 1779 – Josef Pernička, 1801 – Matěj Pernička, 1852 
– Václav Pernička, 1878 – Jan Pernička a vdova Bohumila, 1920 – Jan Pernička – syn, 1950 – majetek 
ČSSS, vrácen dědicům. Číslo popisné přiděleno na výstavbu čtvrté bytovky. 
 
č.p. 41 
 
1652 – Václav Koucký, 1695 – 6 dědiců – dětí po smrti otce Václava, poté prodán Janu Pejchovi, po 
jeho smrti 1747 – syn Jan Pejcha, 1765 – Jakub Pejcha a 1/3 Matěj Krátký, 1771 – Josef Koucký, 1799 
– Jakub Koucký, 1827 – syn Jan Koucký, 1852 – syn Jan, 1878 – Josef Koucký, 1861 – vyhořel, znovu 
postaven za Josefa Kouckého, 1929 – jeho bratr František Koucký, pak syn Miloslav, 1950 – majetek 
ČSSS, vrácen majitelům. Sídlila zde firma DIPRA, dnes majitel p. Vladimír Koucký. 
 
 
 



 

 
č.p. 42 
 
1765 – Matěj Krátký, 1798 – syn František, 1852 – syn František, 1872 – Josef Krátký, 1902 – synovec 
Václav Heisl, který zřídil obchod, 1927 – syn Čeněk, 1937 – pronajato “Budoucnosti“ a pak Jednotě, 
1965 – syn Čeněk Hladík polovinu, druhou Marie Štočková. Dnes p. Petr Stoček. 
 
č.p. 43 
 
bývalý hostinec “Na Kopečku“ – dnes po demolici stavební místo manželů Osmíkových. 1852 – Josef 
Borovec, 1856 – František Kubelka, 1868 – František Šíp, který zde měl smíšený obchod, 1870 – Josef 
Graf, 1872 – Josef Matyáš, 1875 – Marie Bergerová, 1878 – Josef Mareš, 1888 – Josef Adamec, 1909 
– Leopold Budínský – který hostinec zvelebil, zřízen na dvoře i kuželník, 1941 – František Syrůček, 
1944 – synovec Budínského Josef Meduna. Od r. 1919 zde byla “Sokolovna“, hrál se biograf OB. V 60-
tých letech prodána Františku Krátkému, 1968 – prodal syn Krátkého hostinec Lad. Vasočákovi. Číslo 
popisné 43 bylo přiděleno na rodinný dům manželů Slanařových. 
 
č.p. 44 
 
kdysi statek č. 44-45 
1652 – Zachariáš Krátký, 1689 – Pavel Krátký, 1733 – jeho syn rovněž Pavel Krátký, 1752 – Matěj 
Krátký, 1759 – Václav Zitko, 1773 – Jakub Krátký, 1779 – Jan Krátký, 1893 – č.45 – Matěj Hemerka, 
1852 – Josef Borovec, 1878 – Josef Mareš, 1947 – Leopold Meduna, po jeho smrti syn Josef a pak 
vdova Vlasta Medunová s dcerou Janou. Číslo popisné 44 přiděleno na druhou část dvojdomku – dnes 
manželé Václav a Miroslava Pravdovi. 
 
č.p. 45 
 
1803 – Mariana Krátká, 1852 – Jan Hemerka, 1893 – Matěj Hemerka, 1900 – Jan Hemerka, 1938 – 
Josef Žižka, pak ČSSS – nyní Josef Stahoň. 
 
č.p. 46 
 
Josef Jetmar, B. Šťastná, Fr. Borovec, 1922 – chaloupka vyhořela, na jejím místě novostavba Josefa, 
dnes Jana Konráda. 
 
č.p. 47 
 
drnová chaloupka 
1853 – František Růžek, 1878 – Kateřina Borovcová, 1920 – František Brožek, 1935 – 29. září vyhořel 
– nově vystavěn jako polozděný, 1960 – Marie Brožková – voda, dnes opuštěn. 
 
č.p. 48 
 
drnová chaloupka 
1852 – Václav Dopita, 1860 – Josef Bartoníček, 1872 – Jan Káles, 1910 – Josef Kápička, pak syn Jan, 
po r.1960 – vdova Františka. Pak je obydlen manžely Čepelovými. Dnes majitelkou domu p. Jana 
Vávrová z Orle. 
 
č.p. 49 
 
drnová chaloupka 
1852 – František Krátký, 1910 – J. Srna, 1920 – Josef Srna, po jeho odstěhování do Vlčnova – Josef 
Slepička, od něho ho koupil Josef Dostál, provedl demolici a zřídil zahrádku. Tento domek sloužil kdysi 
(v 18. stol) jako součást staré školy. Č.p. 79 – byt učitele. 
 



 

 
č.p. 50 
 
Polozděný domek, který míval pěknou lomenici a dřevěnou pavlač ve dvoře. 
1852 – Václav Kubata, 1880 – Jan Kopecký – učitel, který dostal domek jako věno pro dceru V. 
Pochobradského č. 86. Pak získal domek J. Řezníček a manželé Kratochvílovi (přesná data z 20. století 
nezjištěna), nyní přestavěn Boh. Kratochvílem ml. 
 
č.p. 51 
 
původně statek – dělený na č. 51 a 71 
1657 – Salomena Douchová (manželka Jana Prokopa), 1659 – Jan Hyksa, 1694 – Jiří Klubíčko, 1701 – 
Jan Zitko, 1707 – Václav Zitko (ml.), 1749 – Martin Zitko, 1788 – Jan Zitko a Kabeláč, 1852 – Jan 
Zitko, 1878 – Josef Zítko, 1919 – František Syrůček od něho zakoupen J. Popilkou, 1950 – stát. statek, 
pak Josef Puchýř – domek přestavěn a zřízena zahrada. Dnes prázdný. 
 
č.p. 52 
 
1783 – Jan Šípek, 1852 – Antonín Zitko, 1878 – Jan Zitko, koupil ho Josef Bartoníček a prodal koláři 
Josefu Moravcovi. 1939 – vyhořel po úderu blesku, pak znovu obnoven, 1963 – dcera Zdeňka 
Moravcová, provdaná Šnajdrová. 
 
č.p. 53 
 
1852 – Pochobradský Josef, 1878 – Pochobradský Jan, 1920 – Antonín Pochobradský, pak jeho syn 
Antonín. Měl bratra Františka, který zahynul v koncentračním táboře. Dnes manželé Plškovi. 
 
č.p. 54 
 
1852 – Tichý Jan, 1878 – Kudrnka Jan, 1910 – Josef Kudrnka a dobrý hudebník, pak vdova Blažena. 
1931 – vyhořel, znovu vystavěn a v r. 1968 upraven manžely Chlebounovými. Prodáno - dnes p. 
Trubáková. 
 
č.p. 55 
 
drnový domek 
1852 – František Bartoníček, 1878 – Josef Matějka, ve 20. stol František Kaplan – tesař. Dnes 
Chválovi. 
 
č.p. 56 
 
staré stavení s pěknou lomenicí a nápisem. 
1880 – Matěj Jičínský, 1848 – Josef Jičínský, 1852 – Václav Jičínský, 1878 – Václav Jičínský, po jeho 
smrti dědila Anna Pochobradská č.p. 57. V našem století se sem nastěhoval František Pochobradský, 
který měl za manželku Františku Chvojkovou. Po jeho smrti František Pochobradský – nyní manželé Jiří 
a Stanislava Pochobradských. 
 
č.p. 57 
 
dřevěná chalupa s lomenicí a nápisem o poslední opravě r. 1830 
1830 – Josef Borovec, 1852 – Josef Pochobradský, 1878 – Jan Pochobradský, 1910 – vdova Anna 
Pochobradská, 1920 – Josef Pochobradský – měl za manželku Aloisii Štolfovou – 1967 vdova Aloisie. 
Pak rekreační chalupa Pražáků. Dnes č.p. přiděleno manželům Ladislavovi a Janě Kudrnovým. 
 
 



 

 
č.p. 58 
 
malé polozděné stavené, říkalo se zde “U Andrlů“ 
1852 – Josef Tichý, 1910 – Jan Pochobradský, pak Josef Pochobradský. Dnes Nevšímalovi. 
 
č.p. 59 
 
1852 – Jan Novotný, 1878 – Barbora Štěpánková, 1910 – Jan Borovec, nazývaný pro malou postavu 
“Boroveček“. Bydlel zde též Josef Dostál. Jan Pochobradský ml. – předseda JZD, nakonec dům 
v šedesátých letech koupila vdova Marie Jirásková. 
 
č.p. 60 
 
stará dřevěná chalupa 
1858 – řezník Josef Kudrnka, 1878 – Jan Kudrnka, 1910 – Alois Hrnčíř, 1960 – František Ondráček. 
 
č.p. 61 
 
1952 – Antonín Budínský, 1878 – Jan Budínský, 1910 – Jan Dostál, po jeho smrti syn Josef, 1960 – 
Pochobradský František – dnes vdova Jarmila – roz. Málková.  
 
č.p. 62 
 
1860 – Josef Borovec, 1866 – Martin Matyáš, 1878 – Jan Vavřina, 1910 – František Teplý, který padl 
ve válce. Vdova Božena se provdala za Václava Pokorného a pak se odstěhovali do čp. 120. Domek 
koupil Lad. Sedlák, bydlela tu Kateřina Kusá, přešel do ČSSS, dnes demolován. Číslo popisné přiděleno 
na dům manželů Haaseových. 
 
č.p. 63 
 
1852 – Filip Teplý, 1878 – Matěj Tichý, po něm Josef Dědourek, a vdova Marie, kolářská dílna, jedna 
z posledních roubenek v obci. Zdemolován a místo něj nový rod. domek manželů Vachových. 
 
č.p. 64 
 
1852 – Anna Poddaná, 1878 – Jan Martin, 1910 – Antonín Dědourek, 1928 – syn Antonín Dědourek – 
provedena demolice a zástavba novým rod. domkem manželů Spěšných. 
 
č.p. 65 
 
1850 – Jan Hrůša, 1852 – Václav Pecka, 1878 – Josef Hrůša, 1910 – František Kudrnka, pak Oldřich 
Kudrnka (přestavěl), býval zde i koloniál Lad. Brunclíka, dnes rozdělen dvěma majitelům: Martincovým 
– přes dceru Alenu Kudrnovou, provdanou Martincovou. Prodán – dnes manželé Růžičkovi. 
 
č.p. 66 
 
1853 – Augustin Hemerka, 1878 – Josef Hemerka, pak František Syrůček, od něho domeček koupil 
František Moravec (bývala zde naproti kolářská dílna), pak prodán Oldřichu Kudrnovi, který ho 
pronajal na bydlení rodině Řezníčkových, která po 2. svět. válce odešla do pohraničí. Domovní číslo 
zůstalo na bývalé kolář. dílně, upravené na byt, druhé stavění u silnice demolováno, dnes je tam 
zahrádka. 
 
 
 



 

 
č.p. 67 
 
stará chalupa, kdysi s lomenicí, její ráz uvnitř i vně částečně zachován. V lomenici býval nápis : IHS. 
Wyzdviženo gest staveni toto s Pomoczy Boží, nákladem Jana Kudrnky, toho czasu rychtáře Kočského. 
Pane Bože racz požehnali – kdo v tom bude przebývati. Dne 1. října 1796. 
1853 – Josef Borovec, 1887 – Josef Koucký, 1910 – František Málek a manželka Adolfa, 1971 – Karla 
Málková. Zbořeno – dnes zde staví p. Glovan. 
 
č.p. 68 
 
je to část rozděleného statku z r. 1764 na 4 díly. 1657 – Dorota Vinařová, 1659 – koupen Janem 
Teplým, 1669 – po jeho smrti Matěj Teplý, 1749 – Josef Jičínský, 1764 – rozdělen po čtvrtině na Jana 
Jičínského, Kristiána Bartoníčka, Matěje Štipka a Jana Borovce. Rozdělení se stalo proto, že Jan 
Jičínský špatně hospodařil. 1789 – Mates Jičínský, 1853 – Václav Borovec, 1909 František Dostál, po 
něm Anna Teplá. Prodán – dnes p. Ťukálek. 
 
č.p. 69 
 
1853 – Magdalena Sedláková, 1878 – Josef Sedlák, 1887 – František Pochobradský, 1910 – František 
Chvojka, 1912 – Václav Netolický, pak Josef Dvořáček (měl dceru Annu Netolickou), dnes přestavěn 
Ivanem Dvořáčkem ml. 
 
č.p. 70 
 
kdysi malá drnová chaloupka 
1882 – patřila obci, 1887 – Matěj Pochobradský, 1910 – Marie Tichá, známá vykladačka karet a 
hadačka dle snáře. Odstěhovala se do obecního domku a tento domek prodala Emanuelu 
Pochobradskému, který ho přestavěl. Dnes jeho syn Jan. 
 
č.p. 71 
 
1788 – Josef Zitko, 1851 – František Zitko, 1878 – Antonín Zitko, 1910 – Josef Jíra, 1940 – Václav 
Neubauer, 1968 – Jaroslav Neubauer. 
 
č.p. 72 
 
1856 – Václav Pochobradský, 1872 – Václav ml. Pochobradský, 1908 – Pochobradský – zvoník 
(odstěhoval se do Bezděkova), 1920 Židková Anna, 1970 – Jaroslav Neubauer, provedl demolici a na 
jeho místě zřídil zahrádku. Číslo popisné 72 přiděleno pro bytovku na hlavní silnici. 
 
č.p. 73 
 
1851 – J. Pochobradský, 1878 – Jan Korbel, 1910 – cestář Jan Zitko, pak František Myško a syn. 
 
č.p. 74 
 
starý domek, míval lomenici s nápisem 
1797 – František Jeníček, 1882 – Josef Vála, 1837 – Václav Dopita, 1910 – Josef Hemerka, 1922 – 
Josef a Marie Fenykovi, pak Josef Kaplan – provedl demolici na zahrádku. 
 
 
 
 
 



 

 
č.p. 75 
 
drnová chaloupka 
1859 – František Pochobradský, 1888 – Václav Felt, 1920 – Karel Felt, 1925 – Josef Felt (obuvník), 
1968 – Anna Feltová – pak Josef Kaplan – zbořil a upravil prostor na zahrádku. Číslo popisné 75 
přiděleno pro bytovku. 
 
 
č.p. 76 
 
přestavěný domek 
1852 – Matěj Machatý, 1878 – Jan Machatý – obchodník, 1902 – Guta Josef Drahokoupil – obchodník 
a krejčí, před r. 1920 František Kaplan – krejčí, 1920 – Stanislav Jirásek – řeznický krám. Posledními 
majiteli byli manželé Kaplanovi, manželka Věra, rozená Kováříková. Dnes manželé Šedivých.  
 
č.p. 77 
 
drnová chaloupka 
1882 – František Krátký – švec, zvaný Kapistrán 
1909 – Jan Charbuský a zeť Josef Šnajdr, 1912 – Pavlas Jirásek – syn Stanislav měl řeznický krám v č. 
76 – v nájmu, naposled jeho manželka, dnes prodán k rekreačním účelům občanu z Hradce Králové. 
Před domkem bávala odedávna obecní studna a přes dvůr vedla veřejná cesta.  
 
č.p. 78 
 
původně dřevěná chalupa 
1850 – Matěj Hemerka, 1878 – František Pražák, 1909 – Jindřich Kudrnka, 1960 – Zdeněk Kudrnka, 
který v r. 1962 vystavěl vilku. Dnes rodina Daleckých. 
 
č.p. 79 
 
zde stával starý dřevěný domek, který v r. 1967 koupil J. Novák a vše připojil k č. 85. 1853 – Josef 
Matras, 1909 – František Novotný – ponocný. Říkalo se zde na Ostrůvku, bydlel zde J. Štukhejl, který 
měl jeho dceru Marii. Číslo popisné přiděleno na domek na hl. silnici, ve kterém pobývá p. Jaroslav 
Nepovím. 
 
č.p. 80 
 
původně dřevěný 
1851 - Josef Kubata – 1878 Marie Nováková, 1909 – František Tichý, 1944 – Tichý Ladislav a sestra 
Anna, 1950 – Tichý Josef – příbuzný, pak syn Jaroslav. Majitel dnes Jindřich Tichý. Restituce – p. 
Kučerová z Topole – dnes v nájmu p. Pekič. 
 
č.p. 81 
 
dřevěný domek 
1853 – František Matra, 1887 – Jan Pražák, 1909 – Václav Pospíšil – mlynářství, po něm Bedřich 
Meduna. 
 
č.p. 82 
 
drnová chaloupka 
1851 – Jan Paulus, 1878 – Jan Půlpán, 1909 – Fr. Novák, 1962 – Ladislav Luža – košíkář, 1964 – Josef 
Novák z čp. 85, chaloupku zboural a zřídil zahrádku. Číslo popisné bylo přiděleno na rodinný dům 
manželům Otokarovi a Miladě Krušinovým. 



 

 
č.p. 83 
 
zděný domeček 
1853 – Kateřina Halousková, 1909 – Karel Štolfa – hrobař, 1940 – Karel Štolfa – syn – obchodník 
s látkami 
 
č.p. 84 
 
původně dřevěný 
1800 – Václav Jindra, 1852 – Fr. Kudrnka, 1882 – J. Kudrnka, 1878 – Anna Jírková, Jan Mihulka- 
hudebník, 1909 – Josef Pejcha – zedník, pak František Pejcha – kolář. Dnes manželé Stejskalovi. 
 
č.p. 85 
 
1851 – Jan Kolář, 1880 – Krupičkovi, 1950 – Antonín Pekař, 1964 – Josef Novák. Dnes manželé 
Oldřich a Vlasta Cachovi. 
 
č.p. 86 
 
původně rozdělený statek čp. 35 a 86 
míval pěknou lomenici, v kukli byl nápis “Stavení toto vyzdviženo gest s pomoczi Bóži. Nákladem Jana 
Pochobradského 1853.“ 
Při dělení statku v r. 1826 získal jednu polovinu Matěj Pochobradský (č. 35), Jan Pochobradský druhou 
(č. 86) 
1882 – František Pochobradský, 1926 – Paulina Pochobradská, 1940 – František Pochobradský. Říká 
se zde “u rychtářů“. Bydlela zde p. Vlasta Marková, dnes užívá jako chalupu p. Marie Štollová z Prahy. 
 
č.p. 87 
 
zděný domek 
1802 – Josef Mareš, 1887 – František Mareš, 1923 – vnučka Marie, provdaná za p. Bartoníčka, 1950 – 
stát. statky. Dnes manželé Guiiti. 
 
č.p. 88 
 
dřevěný domek – zbořen 
1882 – František Budínský, 1887 – Halousková Kateřina, 1924 – číslo přešlo na novostavbu Josefa 
Pavlíka. 
 
č.p. 89 
 
kdysi dřevěný domek 
1882 – Vincenc Borovec, 1878 – Jan Hemerka, 1909 – Josef Slanař, 1944 – Karel Slanař. Dnes Karel 
Slanař ml. s rodinou. 
 
č.p. 90 
 
staré zděné stavení 
s empírových štítem, objekt ze 3 stran uzavřen budovami, 1878 – Josef Pernička, 1882 – Josef 
Pernička, 1910 – Jos. Pernička ml., 1965 – Josef Pernička – syn – zabil se r. 1961 na motocyklu u sv. 
Václava v Chrudimi – po něm vdova, která se provdala na Fr. Klapku. Dnes: syn Josef Pernička 
s manželkou. 
 
 
 



 

 
č.p. 91 
 
dřevěné stavení 
1793 – Anna Teplá, 1851 – Josef Novotný, 1882 – Jan Novotný, 1887 – Jan Pochobradský, 1909 – 
Čeněk Hušek, 1920 – kolář Dědourek, který zde měl dílnu. Zbořen – nová zástavba manželů 
Houserových. Na tomto č.p. pobýval Oldřich Eliáš, pak rodina Milana a Marty Pavlasových, dnes 
prodáno. 
 
č.p. 92 
 
1871 – škola, 1885 – obecní dům s bytem pro chudé, hasičskou zbrojnicí a vězením, po rozšíření 
s bytem pro strážníka Ed. Topola, místností poštovního úřadu, hasičskou sborovnou, bytem pro 
pošmistra. Bydlel zde 1940 ruský vyhnanec Pospíšil, 1950 – p. Jirásek. Dnes budova obecního úřadu a 
pošta. 
 
č.p. 93 
 
dřevěná chalupa – původně stará škola 
1882 – Václav a Barbora Budínská, 1882 – Kateřina Kalousková, 1909 – Marie Němcová, u ní bydlel p. 
Kudrnka, zvaný “mrva“, pak Josef Dostál, přestavěl a přikoupil starou chalupu č. 49. Dnes manželé 
Urválkovi. 
 
č.p. 94 
 
jednopatrový zděný dům 
1878 – Eleonora Muňková, 1882 – Abraham Muňk, 1900 – Moric Muňk, pak Anna Muňková, 1943 – 
odvezena jako židovka do koncentráku, kde zahynula. 1943 – zde bydlel něm. občan – česky loajální – 
Fr. Lorenz. V domě býval koloniální obchod a výčep kořalky. 1946 – zde instalována Družstevní 
prádelna, bydlel zde  vedoucí prodejny Jednota Jiří Hromádko, pak Emanuel Pochobradský, 1960 – 
koupen dům od obce Lad. Brunclíkem a jeho manželkou Bohumilou, rozenou Borovcovou. Dnes rodina 
Josefa a Marie Brunclíkových. 
 
č.p. 95 
 
1909 – Josef Pochobradský, v té době starosta. 1940 – syn František Pochobradský, po jeho 
odstěhování do čp. 96 zde bydlely jeho nevlastní sestry Božena a Emilie. Stavení prodáno obci, 
provedena demolice a nová výstavba domku manželů Jankových. 
 
č.p. 96 
 
1864 – Josef Kmošek – r. 1900 měl moderní hospodářství – první mlátičku s benzínovým pohonem, 
malé auto, byl dobrým hudebníkem (čelistou) a založil soukromý hudební kroužek. Po něm dědila 
dcera Vlasta, která se za 1. svět. války provdala za Josefa Perničku. Po válce se přihlásil Kmoškům syn 
Zdeněk, dědictví se řešilo výplatou odstupného. 1950 – přešel do majetku ČSSS, dnes vráceno v rámci 
restitucí. 
 
č.p. 97  
 
hospodářské stavení 
1887 – Jan Zitko, po něm vdova Kateřina. Její dcera Marie se provdala r. 1928 za Slavína 
Pochobradského čp. 36, který zde po předání statku ČSSS bydlel s manželkou a dcerami Ludmilou a 
Marií. Číslo popisné přidělenou na nový rodinný dům manželům Macounovým. 
 
 



 

 
č.p. 98 
 
původně obecní špejchar, upraven na školu 
vystavěn 1883, 1868 – koupen Josefem Borovcem a přestavěn na hostinec, 1855 – prodán obci na 
školu, kde se začalo učit r. 1885. Škola zanikla v roce 2002, zřízeny zde jsou 2 byty, knihovna, 
posilovna, tělocvična a spolek železničářských modelářů. 
 
č.p. 99 
 
deputátní domek (předtím váha) 
vlastník Fr. Kmošek – dnes František Tichý. prodán – dnes p. Jitka Galatová a František Táborský. 
 
č.p. 100 
 
1878 – Václav Stodola, 1913 – po jeho smrti syn František, padl v r. 1914 na Rusku, dcera Marie si 
vzala Václava Kováříka, který zde pracoval jako tovaryš. Po jeho smrti přešla do vlastnictví syna 
Zdeňka, po něm na dalšího syna Jaroslava - dosud. 


